
Press release 
 
Total enighet från skärgårdens organisationer - pågående Sjötrafikupphandling 
leder till kraftiga försämringar, upphandlingen måste förändras. 
  
Fullständig enighet råder bland alla skärgårdens organisationer om att pågående 
Sjötrafikupphandling kommer att få mycket allvarliga följder för såväl fastboende i Stockholms 
skärgård som besöksnäringen. 
 
Besöksmål som utvecklas genom stora investeringar förlorar fungerande turisttrafik. De fastboende 
förlorar pendlingsmöjligheter och trafik till vissa nu etablerade replipunkter. Fraktmöjligheterna 
försämras. De för Stockholm så profilskapande och populära traditionsfartygen (Storskär, Norrskär 
och Västan), som under senare år rustats upp för totalt 32 miljoner kommer i för stor utsträckning 
att ligga vid kaj och deras trafikområde minskas. Listan över försämringar är lång, medan 
förbättringarna inte är så många. En fullständig konsekvensanalys har begärts vid Regionala 
Skärgårdsrådets senaste möte. 
 
Vi kan inget annat anta än att ansvariga politiker inte satt sig in konsekvenserna, då de är så 
omfattande och förödande. Har Landstinget abdikerat från sin roll som skärgårdsutvecklare och 
möjliggörare för turism och fastboende?  
 
Ett konstruktivt förslag för nu pågående upphandling är att låta 2012 års turlistor gälla under år 
2014. Resterande del av 2013 och år 2014 kan då användas för att i samråd med skärgårdens 
organisationer och kommuner utforma turlistor, som har kvar de kvaliteter som nuvarande turlistor 
har och som även innebär förbättringar. Förbättringar och kvalitetshöjning har tidigare tydligt 
uttalats från politiskt håll som syftet med sjötrafikupphandlingen. 
 
Skärgårdens organisationer kommer att uppvakta Trafiknämnden. Vi vill att framtida sjötrafik ska 
bidra till att utveckla den unika plats som Stockholms skärgård är – som besöksmål för turister, som 
rekreation för Stockholms invånare och som levande skärgård för fastboende. 
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